

Sjællandske Ejendomme A/S

Norvangen 3D
4220 Korsør
CVR-nr. 14605630

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2018

Dirigent

Navn: Michael Vinther

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sjællandske Ejendomme A/S
Norvangen 3D
4220 Korsør

CVR-nr.: 14605630
Hjemsted: Slagelse
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Michael Vinther, formand
Jan Milvertz
Tina Reinholdt Milvertz
Rikke Milvertz

Direktion

Morten Dalgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at købe og sælge investeringsejendomme samt udlejning heraf samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat giver et overskud på 128 t.kr., hvilket betragtes som mindre tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af en negativ dagsværdiregulering på 800 t.kr. For 2018 forventes et forbedret resultat.

Selskabets ejendomme er værdiansat efter reglerne for investeringsejendomme med udgangspunkt i en afkastbaseret model, hvor forrentningskravet er fastsat efter det generelle renteniveau samt en individuel vurdering af hver enkelt ejendom. I den individuelle vurdering indgår parametre som beliggenhed, stand, potentiale og størrelse. Selskabet har i 2017 valgt at benytte afkastprocenter i niveauet 5% til 6,5%.

Fastsættelse af afkastprocenter er behæftet med en vis usikkerhed, men det er selskabets overbevisning, at de benyttede afkastprocenter er markedskonforme.

Selskabets moderselskab, JMI Ejendomme A/S, vil tilføre selskabet den fornødne likviditet til at gennemføre selskabets drift for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.697.546	1.869
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(800.000)	0
Driftsresultat		897.546	1.869
Andre finansielle indtægter	1	10.643	76
Andre finansielle omkostninger	2	(1.196.580)	(1.141)
Resultat før skat		(288.391)	804
Skat af årets resultat	3	416.709	(509)
Årets resultat		128.318	295
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		128.318	295
		128.318	295

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Investeringsejendomme		31.966.427	30.351
Materielle anlægsaktiver	4	31.966.427	30.351
 Anlægsaktiver		 31.966.427	 30.351
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		217.530	175
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	106
Andre tilgodehavender		151.432	4
Periodeafgrænsningsposter		3.122	3
Tilgodehavender		372.084	288
 Likvide beholdninger		 18.750	 18
 Omsætningsaktiver		 390.834	 306
 Aktiver		 32.357.261	 30.657

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		4.298.910	3.688
Egenkapital		4.798.910	4.188
Udskudt skat		375.019	903
Hensatte forpligtelser		375.019	903
Gæld til realkreditinstitutter		19.745.625	20.120
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.043.065	2.679
Langfristede gældsforpligtelser	5	21.788.690	22.799
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.134.772	895
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.122	1
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.513.471	0
Skyldig selskabsskat		226.046	624
Anden gæld		517.231	1.247
Kortfristede gældsforpligtelser		5.394.642	2.767
Gældsforpligtelser		27.183.332	25.566
Passiver		32.357.261	30.657
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.688.333	4.188.333
Værdireguleringer	0	482.259	482.259
Årets resultat	0	128.318	128.318
Egenkapital ultimo	500.000	4.298.910	4.798.910

Værdireguleringer består af dagsværdireguleringer pr. 31.12.2017 af finansielle instrumenter efter skat.

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	10.643	16
Øvrige finansielle indtægter	0	60
	10.643	76
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	42.610	38
Renteomkostninger i øvrigt	1.141.665	1.058
Øvrige finansielle omkostninger	12.305	45
	1.196.580	1.141
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	90.024	494
Ændring af udskudt skat	(153.469)	15
Regulering vedrørende tidligere år	(353.264)	0
	(416.709)	509

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	27.571.586
Tilgange	<u>2.416.188</u>
Kostpris ultimo	<u>29.987.774</u>
Dagsværdireguleringer primo	2.778.653
Årets dagsværdireguleringer	<u>(800.000)</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>1.978.653</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>31.966.427</u>

Selskabet ejer en række investeringsejendomme beliggende i Korsør-, Ringsted- og Slagelseområdet, som udlejes til erhverv og privatpersoner.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet for investeringsejendomme er fastsat ud fra faktorer som bl.a. beliggenhed og stand og ligger i spændet ml. 5,0 – 6,5%.

Selskabets udlejning af boliger baserer sig på de almindelige regler for udlejning af boliger til private, herunder ift. opsigelsesvarsel. Selskabet har indgået individuelle aftaler om opsigelse af erhvervslejemål på mellem 3 – 6 mdr.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,59 mio.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	490.668	307	19.745.625	15.074.798
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	644.104	588	2.043.065	183.613
	<u>1.134.772</u>	<u>895</u>	<u>21.788.690</u>	<u>15.258.411</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JMI Ejendomme A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 31.966 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 5.125 t.kr. i selskabets ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 31.966 t.kr.

Til sikkerhed for ejerforeninger mv. er udstedt ejerpantebreve nom. 105 t.kr. i selskabets ejendomme.
